
UCHWAŁA NR XVI/106/2019
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 263 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz.869 i z 2018 r. poz. 2245), Rada Miejska w Lwówku uchwala 
co następuje:

§ 1. 1. Z upływem roku budżetowego 2019 nie wygasają następujące niezrealizowane kwoty wydatków 
zamieszczone w uchwale budżetowej gminy Lwówek na 2019 rok.

2. Ogółem wydatki niewygasające majątkowe stanowią kwotę 3 332.978,63; w tym:

Lp. Nazwa wydatku
(nazwa zadania)

Klasyfikacja
Dz., Rozdział, §

Kwota (zł) Ostateczny termin 
wykonania

1. Przebudowa ulicy Stefana 
Wittmanna w Lwówku wraz z 
odwodnieniem na odcinku ok. km 
0+000.00 do km 0+650,00

Dział 600
Rozdział 60016
§ 6050

1.323.229,57
1.323.229,57
1.323.229,57

30 czerwiec 2020 r.

2. Modernizacja przestrzeni Rynku 
w Lwówku

Dział 600
Rozdział 60095
§ 6059

1.318.711,86
1.318.711,86
1.318.711,86

30 czerwiec 2020r.

3. Budowa świetlicy wiejskiej w 
Pakosławiu

Dział 921
Rozdział 92109
§ 6050

691.037,20
691.037,20
691.037,20

30 czerwiec 2020r.

Razem: 3.332.978,63

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: 4F29066D-033B-4D43-A932-E11582349DF4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVI/106/2019 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Założone w budżecie gminy na 2019 rok środki na zadanie wymienione w uchwale nie będą do końca
roku budżetowego wydatkowane. Kwota oraz termin zakończenia wymienionych zadań zostały określone
w § 1 niniejszej uchwały.

W związku z powyższym zaplanowane w budżecie na 2019 rok wydatki na wymienione zadania przenosi
się jako wydatki niewygasające z końcem roku budżetowego 2019 na rok 2020.

W wykazie wydatków niewygasających występują następujące wydatki majątkowe:

- pkt 1 pn. „Przebudowa ulicy Stefana Wittmanna w Lwówku wraz z odwodnieniem na odcinku
ok. km 0+000.00 do km 0+650,00” – Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne
gminne, w tym:

- umowa z wykonawcą : CAŁUS Spółka z o.o. Sp. Komandytowa, Boruja Nowa 47B, 64-300 Nowy
Tomyśl, umowa nr 13/2019 na wykonanie robót branży drogowej i sanitarnej w zadaniu pn. „Przebudowa
ulicy Stefana Wittmanna w Lwówku wraz z odwodnieniem na odcinku ok. km 0+000.00 do km 0+650,00.
Całość zadania zaplanowana w ramach budżetu na lata 2019-2020. Końcowy termin realizacji inwestycji
zgodnie z umową16 października 2020 r.

W budżecie roku 2019 zaplanowano w planie wydatków środki własne oraz środki z dofinansowania
z Funduszu Dróg Samorządowych, których wpływ miał miejsce na rachunek Gminy dopiero w miesiącu
grudniu. Wobec powyższego realizacja tej inwestycji nie była możliwa do końca roku 2019 i koniecznością
jest przeniesienie części wydatków do wydatków niewygasających z upływem roku 2019- tj. kwota
1.323.229,57 – termin realizacji 30 czerwca 2020 r.

- pkt 2 pn. „Modernizacja przestrzeni Rynku w Lwówku” dz. 600 Transport i łączność, rozdział
60095 Pozostała działalność, § 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

w tym:

- umowa z wykonawcą : CAŁUS Spółka z o.o. Sp. Komandytowa, Boruja Nowa 47B, 64-300 Nowy
Tomyśl, umowa nr 02/2019 na roboty budowlane kompletnego obiektu budowlanego rozumianego jako
budowlę stanowiącą całość techniczno- użytkową wraz z instalacjami i urządzeniami w zadaniu pn.
„Modernizacja przestrzeni Rynku w Lwówku”. Całość zadania zaplanowana w ramach budżetu na lata
2019-2020. Końcowy termin realizacji inwestycji zgodnie z umową 24 sierpnia 2020 r.

W powyższym zadaniu występuje konieczność zabezpieczenia środków w wykazie wydatków
niewygasających z uwagi na fakt, iż w roku 2019 w budżecie zabezpieczono środki na wkład własny na
realizację inwestycji, a których nie wykorzystano do końca roku 2019 w wyniku przedłużającej się
procedury sprawdzającej postępowanie przetargowe w Urzędzie Marszałkowskim. Gmina zatem
nie otrzymała do końca roku 2019 dofinansowania ze środków UE oraz Budżetu Państwa zgodnie
z podpisaną umową.

Inwestycja realizowana była tylko ze środków własnych, które stanowiły częściowy udział
w finansowaniu inwestycji. Do końca roku nie było zatem możliwości wykorzystania wyższego udziału
własnego zabezpieczonego w budżecie zatem konieczne jest ustalenie wydatków, które nie wygasają
z upływem roku 2019 dot. wkładu własnego. Kwota 1.318.711,86 – termin realizacji 30 czerwca 2020 r.

- pkt. 3 pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Pakosławiu” w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego, rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, § 6050 wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych,

- umowa z wykonawcą: PH-B „TOM-BUD” Tomasz Ślotała, ul. Długa 7, 64-310 Lwówek, umowa nr
11/2019 na roboty budowlane związane w zadaniu pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Pakosławiu”. Całość
zadania zaplanowana w ramach budżetu na lata 2019-2020. Końcowy termin realizacji zadania zgodnie
z umową - 20 grudnia 2020 r.

W wyniku przedłużającej się procedury przetargowej umowa z wykonawcą została podpisana w miesiącu
grudniu 2019 r, wykonano wstępną część robót budowlanych. Środki zabezpieczone w budżecie w roku
2019 a nie wykorzystane w bieżącym roku przenosi się jako środki niewygasające - kwota 691.037,20 –

Id: 4F29066D-033B-4D43-A932-E11582349DF4. Uchwalony Strona 1



termin realizacji 30 czerwca 2020 r.

Powyższe umowy zostały podpisane z wykonawcami wyłonionymi w przetargach zgodnie z ustawą
o zamówieniach publicznych.

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie wnioskowanych wydatków jako niewygasających z końcem
2019 r. jest bardzo ważne i uzasadnione, ponieważ pozwoli na zrealizowanie powyższych zadań w roku
2020 oraz nie spowoduje obciążenia przyszłorocznego budżetu.

Powyższe wydatki spełniają wymogi określone w art. 263 ustawy o finansach publicznych, zatem
podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: 4F29066D-033B-4D43-A932-E11582349DF4. Uchwalony Strona 2




